α) επίδομα για την ταχύτερη και αποτελεσματικότερη διεκπεραίωση υποθέσεων καθώς και για την

αντιοτάθμιση δαπανών στις οποίες υποβάλλονται κατά την άσκηση του λειτουργήματός τους, όπως η

δημιουργία και ενημέρωση βιβλιοθήκης και η οργάνωση γραψείου, οριζόμενο κατά βαθμό και

ανερχόμενο σε:

αα) Τριακόσια δεκαεπτά (317) ευρώ για τον Πάρεδρο Στρατιωτικού Δικαστηρίου και τον Στρατιωτικό

Δικαστή Δ’ και Γ’ βαθ μού και

αβ) τετρακόσια επτά (407) ευρώ για τον Στρατιωτικό Δικαστή Β και Α’ βαθμού και τους Αναθεωρητές

και

β) πάγια αποζημίωση λόγω των ειδικών συνθηκών προσψοράς υπηρεσιών, οριζόμενη κατά βαθμό και

ανερχόμενη σε:

βα) τριακόσια σαράντα (340) ευρώ για τον Πάρεδρο Στρατιωτικού Δικαστηρίου και του Στρατιωτικό

Δικαστή Δ’ και Γ’ βαθμού και

ββ) τριακόσια πενήντα πέντε (355) ευρώ για τον Στρατιωτικό Δικαστή Β’ και Α’ βαθμού και τους

Αναθεωρητές.

3. Το επίδομα της περ. α) της παρ. 2 εξαιρείται από τον υπολογισμό του εισοδήματος από μισθωτή

εργασία και συντάξεις και δεν υποβάλλεται σε ψόρο εισοδήματος ή σε οποιαδήποτε άλλη κράτηση.

[...]

γ) ο αιτών/η αιτούσα δεν διαθέτει, ο ίδιος/η ίδια ή οι γονείς του/της, μεμονωμένα ή από κοινού, πλήρη

κυριότητα ή επικαρπία κατοικίας, σε ποσοστό εκατό τοις εκατό (100%) στην Περιψερειακή Ενότητα που

εδρεύειτο Τμήμα ψοίτησής του/της,

δ) αποκλειστικά για τους αιτούντες της παρ. 1, το κατά κεψαλήν εισόδημα του αιτούντος δεν υπερβαίνει

το ποσό των δεκαεπτά χιλιάδων πεντακοσίων (17.500) ευρώ.».

Άρθρο 4

Συνυπηρέτηση στρατιωτικών με μη μονιμοποιημένους ΕΠΟΠ — Προσθήκη παρ. όλ στο άρθρο 5 ν.

3883/2010

Στο άρθρο 5 του ν. 3883/2010 (Α’ 167), περί τακτικών και έκτακτων μεταθέσεων, προστίθεται Παρ. όλ

ως εξής:

«όλ. Στρατιωτικός με σύζυγο μη μονιμοποιημένο Επαγγελματία Οπλίτη (ΕΠΟΠ) υπηρετεί υποχρεωτικά,

[...]

κυριότητα ή επικαρπία κατοικίας, σε ποσοστό εκατό

τοις εκατό (100%) στην Περιφερειακή Ενότητα που

εδρεύειτο Τμήμα ψοίτησής του/της,

δ) αποκλειστικά για τους αιτούντες της παρ. 1, το

κατά κεψαλήν εισόδημα του αιτούντος δεν

υπερβαίνει το ποσό των δεκαεπτά χιλιάδων

πεντακοσίων (17.500) ευρώ.».

β) τα αδέλψια της περ. α’ συμπεριλαμβανομένου του αιτούντος/της

αιτούσας, δεν είναι κάτοχοι τίτλων πρώτου κύκλου σπουδών και δεν

έχουν υπερβεί τον ανώτατο χρόνο σπουδών, ο οποίος προβλέπεται νια

την απσνσμή του τίτλου σπουδών,

γ) ο αιτών/η αιτούσα δεν διαθέτει, ο ίδιος/η ίδια ή οι γσνείς του/της,